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SISTEMA NACIDHAL DE EMERGENCIRS

Sistema Nacional de Emergencias 911
Resumen de Ordenes de Compras Manuales

 /SALVAMOS TU VIDAY | MAYO 2020
N° [ N°O/C FECHA PROVEEDOR TOTAL DESCRIPCION DE COMPRA
1 202-763 PENDIENTE
2 2020-764 15/05/2020 MV FARMA L. 11,500.00 ALCOHOL AL 70%
3 2020-765 15/05/2020 INNOVACION CREATIVA L.12,420.00 SELLOS DE ESTUCHE AUTOMATICOS
4 2020-766 19/05/2020 RODOLFO ZACHARIAZ VELASQUEZ (RZV) L. 30,810.80 CAJA TERMINAL DE 6 CONECTORES Y 10 GBPS RACK DE 1 SALIDA
2020-767 SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION EXTERNA DEL
5 22/05/2020 DICOPA S. DER.L. L. 126,500.00 ESTACIONAMIENTO DEL EDIFICIO DEL SNE911 TEGUCIGALPA
TOTAL L. 181,230.80

Observacion: Las ordenes de compra detalladas no se realizaron en la plataforma de ONCAE por no encontrarse los articulos en el catalogo Electronico de Honducompra

&‘MIFUG

{(afe Unidad de Compras

P= PENDIENTE DE COMPLETAR INFORMACION



Proveedor:

RTN:
Direccion:
Telélono:
Cotizacién:

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazan,

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO

08011977037644

TEGUCIGALPA M.D.C.

2221-9016/22219006

(MV FARMA) [ordenNo. | 2020-764 |
Fecha: 15/05/2020
Contacto: LARISSA VALLE

De conformidad a su cotizacién, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

Objelo de

No. - Cantidad
Gasto

Desenipeién

UxM

Precio

Total

1 50

ALCOHOL AL 709

Galon

L. 230.00

L. 11,500.00

ceenmssenee s ULTTMA LINEA... cccvvcaae.

SOLICITADO POR CECOP TEGUCTCALPA

OBSERVACION:

SUB-TOTAL

L. 11.500.00

1. Esta orden de compra se cancelara a través de cheque

DETALLE DE 1SV

EXENTO,

2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911

TOTAL

L. 11,500.00

3. Enviar copia de solvencia v constancia de pagos a cuenta de la SAR

4. Retencion de:

1s%i1sv [] 1%isk [T] awrursico []

Alex Colindres
Gerente Administtativo




MV FARMA

DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
RTN 08011977037644
TEL 22219016/22219006 /96026730

COTIZACION 19-14

CLIENTE: 911
FECHA: 14 DE MAYO DE 2020
FORMA DE PAGO: CONTADO

A CONTINUACION PONEMOS A SU DISPOSICION LOS SIGUIENTES PRODUCTOS

B
No. DESCRIPCION DEL PRODUCTO CANTIDAD | PRESENTACION UNI?'E:PI??O TOTAL
1 |ALCOHOL AL 70% 50 GALON 230.00 L11,500.00
**ULTIMA LINEA™*
SUB TOTAL L11,500.00
ISV 15% L0.00
TOTAL L11,500.00

NOTA: SE COTIZA DE ACUERDO A EXISTENCIA EL DIA DE HOY, NO RESERVAMOS, DEBIDO A LA

SITUACION ACTUAL DEL PAIS. LA EXISTENCIA Y PRECIOS PUEDEN VARIAR POR EL TIEMPO QUE
EMITAN LA ORDEN

AMADDO YO DESED RILE SEAS PROSPERADD, Y RUE TENGAS SALUD EN TODAS LAS COSAS, AS|
COMO PROSPERA TU ALMA

I DE JUAN L:2




iy

Barrio Sahana Grande, Final de Ave. Los Préceres.

RTN: 08019002278310

4

TLE IS NS R T e

FCOS A

(Celle de Cortitelas y Keymart)
Edificio Dicosa #4002, Apartado Postal N° 3307
Tegucigalpa M. D. C. , Honduras C. A.

Tels. PBX. 2221-1969 &l 73 Fax, 2221-1960
email: info@dicosa.net

www.dicosa.net

COTIZACI()N # CDJ 307-2020

Cliente: SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIA 911
Atencion: Alex Colindres
Ref. Cliente:
Correo: Oficina 15/05/2020
PRECIOS
ITEM NTID.| UNIDAD ESCRIPCIO AT. RCA
B} GRiiTID 0 HEACRIPGION S A UNITARIO [ISV| TOTAL
1 50 1 DICOSA | L. 385.00
ALCOHOL AL 70% GALON 19,250.00
2 50 1 DICOsSA | L. 435,00
ALCOHOL AL 95% GALON 21,750.00
ARRRARAARANEAA UL T ARas
Sub total Lempiras 41,000.00
Estamos para Servirlel]] TOTAL Lempiras | 41,000,00
NOTA: Productos marcados con X pagan impusstos sobre venta.
Tiempo de entroga: Entrega Inmediata Catizado por: Gahriala Dacosta
Forma de Pagao: Contado/Cheque/Transferencia

Validez de Cotizacion:
Lugar de entraga;

3 dias o hasta agotar existencias

Tegucigalpa

‘Nombre y firma de recibido (Orden y condiciones aceplacas)

Se acepté esta Orden de Compra el dia:

Celufar # 9992}22—80

e-mail;

;

Desde 1971, Experiencia, Calidad y Liderazgo.!l/
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DATRME SACIMAL M “N Mi'm
>

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
RESUMEN DE COTIZACION

15 de mayo de 2020
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTIZADO:

SE COTIZO ALCOHOL AL 70% SOLICTADO POR CECOP TEGUCIGALPA PARA ABASTECER Y DESINFECTAR DIFERENTES AREAS DE LOS

EDIFICIOS DEL SNE911
N® PROVEEDOR MONTO OBSEVACIONES FECHA
1 DISTRIBUIDORA DE L. 11,500.00 Cumple con todas las
MATERIAL MEDICO . especificaciones del 14/05/2020
QUIRURGICO (MV | requerimiento precio
FARMA) mas bajo en relacién a
| los demas oferentes
2 DICOSA L. 19,250.00 | Cumple con todas las
i especificaciones del
5 requerimiento precio 15/05/2020
| mas alto en relacion a
; los demas oferentes

LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO

" []
Postor mas bajo postor tinico postor no mas bajo
Otros

Comentario: se recomienda que la adquisicién basada en el cumplimiento del requerimiento, calidad, precio

y entrega inmediata se realice con el postor uno (DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO), ya
que se considera la condicién mas favorable para el SNE911.

Aprobado Revisado

Auxiliar de Compras Jefe Unidad de Compra Jefe Unidad de presupuesto

Sistema Nacional de Emergencia Tegucigalpa, Honduras
Aldea el Ocotal.



1/6/2020 Zimbra:

Zimbra: scampos@911.gob.hn

Re: Solicitud de compra de alcohol

De : Marcela G, Navas <mnavas@911.gob.hn>
Asunto : Re; Solicitud de compra de alcohol
Para : Sigri Y. Fung <sfung@911.gab.hn>

Para o CC : Gimi F. Barahona <gfarid@911,gob.hn>, Samuel 1, Campos <scampas@2911.gob.hn>, Juan C, Degrandez <jdegrand=2@911.gob.hn>, Gerencla
Administrativa 911 <admon@911.gob,hn>

jue; 14 de may de 2020 11:57

Buenos Dias

Infarmo que si Existe Disponibilidad Presupuestaria para cumplir con este requerimiento

----- Mensaje original -----
De: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>
Para: “sigri Y. Fung" <sfung@911.gob.hn>, "Marcela G, Navas" <mnavas@91l.gob.hn>, "Gimi F, Barahona" <gfarid@911.gob.hn>

CC: "Samuel I. Campos” <¢scampos@oil.gob.hn>, "Angy 8. Ventura" <aventura@dli.gob.hns, “Juan C. Degrandez” <jdegrandez@911.gob.hny
Enviadeos: Jueves, 14 de Mayo 282@¢ 11:27:99
Asunto: Fwd: Selicitud de compra de alcohol

buens dias ,

Gimi por favor revisar solicitud de la Sub-Direccion y proceder ,Sigri per faver cotizar solicitud del Ing. Degrandez y proceder,Marcela favor revisar
presupuesto y notificar a compras para poder proceder.

saludos cordilales

==--- Mensaje reenviado -----

De: "Angy B. Ventura" <aventura@9il.gob.hn>

Para: “Gerencia Administrativa 911" cadmon@911.gob.hn>
Enviados: Jueves, 14 de Mayo 2028 11:23:01

Asunto: Solicitud de compra de alcohel

(null)

https://corren.911.gob hn/h/printmessage?id=6642&tz=America/Guatemaladxim=1 11
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MEMORANDUM
SNE911-SDN-115-2020

Para: LCDO. ALEX COLINDRES
Gerente Administrativo

De: ING. JUAN CARLOS DEGRANDEZ
Sub Direccion Nacional

Asunto:  Compra de alcohol

Fecha: 14 de mayo del 2020

Por este medio me dirijo a usted a fin de saludarle y desearle éxitos en el
desemperfio de sus labores, el motivo de la presente es para solicitar la compra de
cincuenta (50) galones de alcohol con 80% de pureza, el cual es necesario para
desinfectar el 4rea de trabajo del personal del SNE 9-1-1.

Sin otro particular,

Atentamente

E=: Archivo
JCD/Av

e
1

Escaneado con CamScanner






27/5/2020 Zimbra:

Zimbra:

Solicitud de compra de alcohol

De : Angy B. Ventura <aventura@911.gob.hn>
Asunto : Solicitud de compra de alcohol

Para : Gerencia Administrativa 911
<acolindres@911.gob.hn>

Para o CC : Samuel I. Campos <samuel.campos@911.gob.hn>,
Samuel I. Campos <scampos@911.gob.hn>, Sigri Y.
Fung <sfung@911.gob.hn>, Juan C. Degrandez
<jdegrandez@911.gob.hn>

Buenos dias,

sfung@911.gob.hn

jue, 14 de may de 2020 11:18

[

Con instrucciones del Ing. Juan Carlos Degrandez, se les envia el memorandum para la

compra de alcohol con un 80% de pureza.

Confirmar de recibido por favor.
saludos...!!

De : Angy B. Ventura <aventura@911.gob.hn>
Asunto : Solicitud de compra de alcohol
Para : Alex R. Colindres <alex.colindres@911.gob.hn>

Para o CC : Samuel I. Campos <samuel.campos@911.gob.hn>,
Samuel I. Campos <scampos@911.gob.hn>, Sigri Y.
Fung <sfung@911.gob.hn>, Juan C. Degrandez
<jdegrandez@911.gob.hn>

Buenos dias,

jue, 14 de may de 2020 11:00

I

Con instrucciones del Ing Juan Carlos Degrandez, se les envia el memorandum para la

compra de alcohol con un 80% de pureza.

Confirmar de recibido por favor.
saludos...!!

https://corren.811.gob.hn/h/printmessage?id=C:6217&tz=America/Guatemala

11



MV FARMA
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO
RTN 08011977037644
TEL 22219006- 22655401

ACTA DE RECEPCION

CLIENTE: SISTEMA NACIONAL DE EMERGENCIAS NUEVE, UNO ,UNO(911)
FECHA: 25/05/2020

ESTIMADOS SENORES POR ESTE MEDIO HACEMOS LA ENTREGA DE LOS SIGUENTE PRODUCTOS

ITEM PRODUCTO CANTIDAD/UNIDADES

1 |ALCOHOL CLINICO AL 70% 50 GALONES

a#ttot#ittt#!tlnoul'”MA LINEA**** 2 kst bnsn

FIRMA DE ENTREGADO FIRMA DE RECIBIDO



CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL REGIMEN DE PAGOS A CUENTA

R AR TR

201-20-10500-16093

ka DIREECION REGIONAL CENTRO SUR en euya jurisdieeidn se eneuentra el domicilie fiseal del selieitante;

identificado comao:

Mombre y Apellido o R

==

azoh Soclall MARADIAGA VALERIO EDY RAUL

Con Registro Tributario Nacional: 08011977037644

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 201-20-10500-16093 en fecha 02/05/2020, y Reciba
Oficial de Pago No. 25411596305 de fecha 02/05/2020 por el monto de L. 200.00 bajo el concepto de Actos

Administrativos.

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestidn Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo

siguiente:

ETAX:
ETAX:
ETAX:

Por lo expuesto se

REGIMEN DE PAGOS A CUENTA, para el periodo 202001, segiin declaracldn 27727409141, presentada el
29/0472020, la presente Constancia vence el 30/04/2021,

SI existen Registros de Pagos a Cuenta.
NO existen Registros de Deudas.

NO existen Registros de Omisicnes en la presentacidn de Declaraciones.

OTORGA al solicitante |2 presente CONSTANCIA ELECTRONICA DE ESTAR SUJETO AL

Sin perjuiclo de las facultades de revision y fiscalizacion de esta Administracion Tributaria v de los resultados que

de ella se produzcan.

(*) Es obligacidn del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de

Internet en

ingresando el nimero 201-20-10500-16093 o mediante el sigulente codigo QR:

DENIA ELIZABETH MARTINEZ FLORES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.5.

direccién  http://canstancias.sar.gob. hn/ConstanciaPagosCuenta.aspx,




5/3/2

CONSTANCIA ELECTRONICA DE SOLVENCIA FISCAL

IR AL

151-20-10500-6005

La DIRECCION REGIONAL CENTRO SUR en cuya jurisdiccion se encuentra el domicilio fiscal del solicitante,
identificado como:

Nombre y Apellido o Razdén Social: MARADIAGA VALERIO EDY RAUL
Con Registro Tributario Nacional: 08011977037644

Habiendo presentado la solicitud electrénica con nimero 151-20-10500-6005 en fecha 05/03/2020, y Recibo

Oficial de Pago No, 25411282696 de fecha 02/03/2020 por el monto de L, 200.00 bajo el concepto de Actos
Administrativos,

Luego de revisadas las Bases de Datos del Sistema de Gestion Tributaria (ETAX), se ha podido establecer lo
siguiente:

ETAX: NO existen registros de Omisiones en la presentacion de Declaraciones.
ETAX: NO existen registros de Deudas.
Por lo antes expuesto se OTORGA la SOLVENCIA FISCAL al solicitante.

La presente Constancia tiene una vigencia de noventa dfas calendario a partir de la fecha 05/03/2020
hasta 02/06/2020, la misma no aplica para el Articulo 213 del Decreto 170-2016.

Sin perjuicio de las facultades de revision v fiscalizacion de esta Administracién Tributaria vy de los resultados que
de ella se produzcan.

DENIA ELIZABETH MARTINEZ RES
COORDINADORA DE CUENTA CORRIENTE DE LA DIRECCION R.C.S.

I!Jn:rq"
(*) Es obligacion del destintario de la presente Constancia verificar su validez a través de E:'

Internet en la direccion http://constancias.sar.gob.hn/, ingresando el nimero 151-20- =
10500-6005 o mediante el siguiente codigo QR:




LY

18/02/2015 16:36:48

CONSTANCIA DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS Genlion: 018

R_BEN_DOCB_DOC

k ) Pégina 1 ¢
Luger, Distrito Gantral Nimero de Documento: 00177801 - 000
Fecha Elsboracién: 13/02/2016 : Tipo Operacién:  Creacidn

) y do:
TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA mawhy RN
NOMBRE O RAZON SOCIAL:EDY RAUL MA DIAGA VALERIO SIGLA Beneficlario:
Actividad Comercial: }hﬁ‘NTA ;LEOMP Institucion: ; - Cédigo:
Clase: TER " Tipo:  PROVEEDOR,CONTRATISTAQ
MED|COQUIRUR§ BENEFICIARIO CENERAL
' IDENTIFICACION i
* Pals HONDURAS ;|
Tipo de Documanio: TARJETA DE IDENTIDAD A
Namero Documento: 0801-1 977-037;64;’_ _ RTN Nro: 080118770376844
DOMICILIO =
Direcclon: ALDEA EL CHIMBO SANTA Ll.}ClA Fhd
Fax : 9602-8730 Emall ;] ;. mviarma@yshoo.es Teléfono:  2221-800f
. Departsmento: DEPARTAMENTO DE FR s.NCssco MORAZAN Pals: HONDURAS ' '
REPRESENTANTE ? i o
Nombre : EDY RAUL MARAD!AGA VALERIO‘
Pals : HONDURAS : Tipo de Documento: TARJETA DE IDENTIDAD
Mumero Documento: 0801-1977*03784 p v Poder Legal:
APODERADO s S
| CUENTAS BANGARIAS B e
Banoo d Tipo Cuenta Numero Cuenta Libreta
: . CUT
AN HOND J : Cuents Corente |730153811 '
TERMINOS DE ADHESION

POR LA PRESENTE DECLARO QUE AUTORIZO A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA A QUE DEPOSITE EN UENT,
QUE YD INDIQUE LOS MONTOS QUE POR ou&qugfomem ME ADEUDE EL GOSIERNO,RELACIONADOS ooﬁlg NEGSS.SQ%"‘“'“
ACTIVIDADES CON EL MISMO,Y RECONOZCO EL PODER CANCELATORIO DE DICHOS PAGOS RESPECTO DE LAS DEUDAS
RELACIONADAS.ASIMISMO ME COMPRIMETO A COMUNICAR FEHACIENTEMENTE A LA TESORERIA GENERAL DE LA REPUBLICA,S0BRE
CUALQUIER CAMBIO EN MIS CUENTAS BA} D MODQLQUE 8E PUEDAN EFECTUAR DICHOS PAGOS EN TODO MOMENTO, )

\) ﬂ‘f i’"/&z‘%‘%{“ recha 2871(-9C

o N A e U e

afm-r

Elehorado por : BACOSTA1 hhpreso por LANDINOY Aprobsdo por: SVILLALTA
Fecha : 1300212016 14:08:10 Facha: 18022015 16:35:48 Fecha: 13/02/2015 16:00:07

o T [}
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Teléfono P.B.X.:2779-0404
PERMISO PARA APERTURAY OPERCION DE NEGQCIO

PERMISO No. 152 g =000
MV FARMA

A: ROT.N. 6 identidad No. 0011977037644
Propietario: EDY RAUL MARADIAGA VALERIO

Direccion: EL CHIMBO, SANTA LUCIA F.M.
Tel.: Cel.:

Zona: 01 Anexo: 02 _‘

' CODIGO CATASTRAL:
Clase de Negacio: MV EARMA

, o VENTA DE MATERIAL MEDICO QUIRURGICO,
Actividad Principal: l MEDICAMENTOS Y OTROS

Solo Para Bebidas: ]
rFecha de Vencimiento:

31 DE DICIEMBRE DEL 2020

Conforme al reglamento para la Aperiura y Operacion de Establecimientos
Comerciales en el Municipio de Santa Lucia, el suscrito Jefe de Tributacion

Mu%ilcipal. conceds &l presente permiso, el cual debera ser colocado en sitio
visible.

SANTA LUCIA F.M. 31
Dado en alos

dias del mes de

ENERO do_ 2020

(Hanta Gheia o5 de Todlos



AGENCIA DE REGULACION SANITARIA
HONDURAS

LICENCIA SANITARIA NUMERO

18 B s ‘
AUTORIZADO PARA:
IMPORTAR, ALMACENAR, DISTRIBUIR Y
VENDER DISPOSITIVOS MEDICOS.

NOMBRE DEL ESTABLECIMIENTO: MARADIAGA VALERIO FARMA (MV FARMA)

NOMBRE DEL PROPIETARIO: EDY RAUL MARADIAGA VALERIO

.

DIRECCION: CALLE A VALLE DE ANGELES, ALDEA EL CHIMBO, BARRIO EL PASTOR, CASA COLOR .
AMARILLO, MUNICIPIO DE SANTA LUCIA, DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZAN. i

LUGAR: EMISION EN COMAYAGUELA, M.D.C.

FECHA DE EMISION: DOCE (12) DE DICIEMBRE DE 2017.

LA PRESENTE AUTORIZACION ES VALIDA SIEMPRE ¥ CUANDD MO SEAN MODIFICADAS LAS CONDICIOMES EN QUE FUE EXPED

VENCIMIENTO
DIA | MES ANO

11112/2023

DR. FRANCIS RAFAEL CONTRERAS RIVET A
COMISIONADO PRESIDENTE

ESTA LICENCIA DEBERA MOSTRARSE EN UN LUGAR VISIBLE DEL ESTABLECIMIENTO ¥ DE FAGIL ACCESO AL CONSUMIDOR.



MCBETARIA Dt OORDERN L [
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Calle a Valle de Angeles, Aldea el Chimbo,
Direccidn Santa Lucia, Barrio el Pastor, Casa Color
Amarillo
Teléfono 2221-9056/9602-6730
Correo Electronico my g ahoo.es

TERCERO: La presente Resolucién de Inseripci6n tendré una vigencia de tres (3) afios, a
partir de esta fecha; antes del vencimiento de este plazo podré ser renovada a solicitud del
interesado. El proveedor inscrito tendré la obligacién de reslizar la actualizacién de los
datos correspondientes. Sin embargo, esta Inscripeién podrd ser cancelada en los casos que
dispongan la Ley de Contratacién del Estado, su Reglamento y otras disposiciones legales.

NOTIFIQUESE. Oficina Normativa de Contratacién ¥ Adquisiciones del Estado. (f).

Soffa Carolina Romero Palma, Directora por Ley de la Oficina Normativa de

Contratacién y Adquisiciones del Estado. Sello Secrefario. (f) Juan Alberto Alvarez
Arnodo. Secretaria General por Delegacién.

Y para los fines legales consiguientes, se extiende la presente CERTIFICACION en la

ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central el trece de marzo del dos mil
dieciocho.

CoSCRIJAAA
Verificar en: http://www.honducompras.gob,

www.oncae.gob.hn Tegucigalpa M.D.C. Hendumas
2230-5268 / 2230-63872 /223030010




REPUBLICA DE {ONDURAS I
SERVICIO DE ADMINIS) :ACION DE RENTAS 413-3070469
REGISTRO TRIBUT.:I0 NACIONAL

Base Legal: Art. 1 del Decreto N° 102 de 1974, reformado riadiante Art. 12 del Decreto N° 255 de 2002, Art. 10 del
Decreto N° 25 de la Ley de Impuesto Sobre Ventas, Art.  Decreto de Ley N° 14 de 1973 y el Reglamento de
Prestamista No Bancario Acuerdo 43 de 1973, Art. 30, 39 y ''6 Decreto N° 17-2010, Art, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54,
55 numeral 2), 58 numeral 1), 60 numeral 1), 66, 68 numerz! 3 y 4, 164 del Cédigo Tributario.

|

COMPROBANTE DE INSCRIPCION

El Servicio de Administracién de Rentas, a través del Departaiiento de Asistencia al Cumplimiento de la DIRECCION
REGIONAL CENTRO SUR, hace de su conocimiento que:

EDY RAUL MARA[{AGA VALERIO
Nombre, Razén o Derominacion Social
"MV FAi MA"
Mombre Co nercial
0B0119770 37644
R.T.i "

Con domicilio o establecimiento ubicade en: Barrio: ALDEA E CHIMBO, Casa N°: SN. Municipio SANTA LUCIA,
departamento FRANCISCO MORAZAN, estd inscrito en el{los) : egistro(s) de;

VENTAS Y/0 ' |

SFi ECTIVO ALCOHOI ES | IMPORTADORES O
' MAQUINAS

[MrRENTAS [ TRAGAMONEDAS | O EXPORTADORES O

PRESTAMISTA NO | ,

BANCARIO [ TRANSPORTISTAS O

Dado en la ciudad de DISTRITO CENTRAL a los: 30 dias del mes de Noviembre de 2018,
Fecha Emisidn: ‘ 30/11/2018 Fecha Vencimiento; 30/11/2019

Ministra Directora— cguls

7C8A43




Seccion A Acuerdos y Leyes

REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C.. 9 DE ABRIL DEL 2020

No. 35,222

Secretaria de Desarrollo
Economico

(__ ACUERDO MINISTERIAL No. 030-2020 )

LA SECRETARIA DE ESTADO EN EL DESPACHO
DE DESARROLLO ECONOMICO,

CONSIDERANDO: Que de conformidad con la Constitucion
de la Repiblica, el Estado reconoce, garantiza y fomenta las
libertades de consumo v competencia; sin embargo, por razones
de orden publico e interés social, podra dictar medidas para
encauzar, estumular, supervisar, orientar y suplir la iniciativa
privada, con fundamento en una politica economica racional y

planificada.

CONSIDERANDO: Queel Articulo 8 del Decreto Ejecutivo
Nimero PCM-005-2020, publicado en el Diario Oficial La
Gaceta en fecha 10 de febrero del afio 2020, instruye a la
Secretaria de Estado en el Despacho de Desarrollo Econdmico
a tomar medidas necesarias y aplique los mecanismos de
control para evitar el incremento de prectos a los productos
y medicamentos que son utilizados para combatir los efectos

del virus del dengue y coronavirus (COVID-19).

CONSIDERANDO: Que esta Secretaria de Estado a través

de la Direccion General de Proteccion al Consumidor,
habiendo realizado las inspecciones y monitoreo de precios
de los productos necesarios para atender la emergencia
sanitaria y combatir los efectos del probable riesgo de

infeccion Coronavirus (COVID-19).

CONSIDERANDO: Que de conformidad con el Articulo
8 de la Ley de Proteccion al Consumidor y con el objeto
de evitar impactos especulativos. la Autoridad de Aplicacion
debe presentar un Plan de Prevision, Estabilizacion y
Concertacion de precios de los articulos que por razon de

demanda estacional requieran la participacion del Estado.

CONSIDERANDO: Que es necesario establecer un
precio maximo de venta en todo el territorio nacional de las

mascarillas.

CONSIDERANDO: Que en fecha 10 de marzo se emitio el
Acuerdo Ministerial No.018-2020, en el cual se establecen
los precios maximaos de venta en todo el territorio nacional
de Gel Antibacterial y el Alcohol Etilico con 95 grados de

concentracion,

CONSIDERANDO: Que en virtud de las facultades
establecidas en el art‘culo 74 de la Ley de Proteccion al
Consumidor. la vigencia del Acuerdo Ministerial 018-2020
podia ser prorrogable por igual termino mientras persistan
las causas que lo origiraron, por lo tanto en virtud de persistit
las causas se amplia la vigencia del mismo por el plazo de un

Mes contado a partir de la fecha de su aprobacion.

CONSIDERANDO: Que de conformidad con el Articulo
72 de la Ley de Proteccion al Consumidor, la Secretaria
de Estado en el Despacho de Desarrollo Econdmico en su
condicion de Autoridad de Aplicacion podra determinar el
precio maximo de comercializacion de bienes de primera
necesidad o esenciales para el consumo o la salud, los
mismos pueden ser: insumos, materias primas, materiales,
envases, empaques o productos semielaborados necesarios

para la produccion,

CONSIDERANDO: Que en el Articulo 73 de la Ley de
Proteccion al Consumudor establece. las causas para la
determinacion  del precio maximo de venta, la autoridad
de aplicacion debera determinar el precio, tarifa o margen
maximo de comercializacion o la modificacion de estos,
en los casos siguientes: cuando se frate de caso fortuito o
fuerza mayor que derive en emergencia, desastre o situacion
de calamidad sea sectorial, regional o nacional declarada
por la autoridad competente y que genere acaparamiento,
especulacion, desabastecimiento o se niegue la venta de los
bienes enunciados con la finalidad de provocar el alza de sus

precios o cualquier otro perjuicio econdmico al consumidor.

A.
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REPUBLICA DE HONDURAS - TEGUCIGALPA, M. D. C., 9 DE ABRIL _DEL 2020

No. 35,222

CONSIDERANDO: Que esta Secretaria de Estado a fin
de proteger la vida, la salud, la seguridad y los intereses
economicos de los consumidores y evitar practicas abusivas:
acordo establecer una Determinacion en el precio maximo de
venta de productos de higiene y salud, debido a la emergencia
sanitaria declarada mediante Decreto Ejecutive Namero
PCM-005-2020 y que los mismos puedan ser comprados por
los consumidores sin alteracion en su precio y de esta forma

evitar que sean violentados sus derechos.
POR TANTO:

La Secretaria de Estado en el Despacho de Desarrollo

Economico en uso de las facultades que esta investida y de

conformidad con los Articulos 321 y 331 de la Constitucion
de la Repiblica de Honduras; Articulos 36 numerales 2) y 8),
116y 118, de la Ley General de Administracion Pablica y sus
reformas; 46y 47 de la Ley de Procedimiente Administrativo
y sus reformas; 6, 8 72, 73 y 75 de la Ley de Proteccion
al Consumidor; 23 y 24 del Reglamento de Organizacion,
Funcionamiento vy Competencia del Poder Ejecutivo, y el

Decreto Ejecutivo Nimero PCM-005-2020 y sus reformas
ACUERDA.:
PRIMERO: Establecer el precio maximo de venta al

consumidor final en todo el territorio nacional de los

sigutentes productos que se detallan a continuacion

LISTADO DE PRODUCTOS
SUJETOS A DETERMINACION DE PRECIOS MAXIMOS DE VENTA

~NO. - PRODUCTO

Quirdrgica
1 |IMASCARILLA

DEL 09 DE ABRIL DEL ANO 2020 AL 09 DE MAYO DEL ANO 2020

Rectangular Descartable

(3 Capas Protectoras)

“UPRECIO

DESCRIPGION - PRESENTACION-- MAXIMO-EN-

UNIDAD

N95 Sin Valvula

UNIDAD L 120.00

N35 Con Valvula

UNIDAD L 200.00

Los precios por caja deben ser calculados de acuerdo
con los precios establecidos por unidad y no podran ser
incrementados.

SEGUNDO: En virtud de lo establecido en el Articulo 74
de la Ley de Proteccion al Consumidor. la vigencia de los
precios maximos de las mascarillas es por el término de UN

(1) MES, contado a partir del 09 de abril al 09 de mayo de

2020 al que podra ser prorrogable porigual termino mientias
3(5&'5 €e| Lﬂ\c‘ Ll\n T4 SEr prorroma J](‘ [‘%m t;:‘r_Lm]I termimo mientras
sersistan las causas que, lo ofizinaron
éé?’il':"i'éﬂ I%\‘S CALISAS glie’ 1o x_ﬂ':;ﬁlmn_m'

TERCERO: Prorrogar la vigencia del Acuerdo Ministerial
No0.018-2020 de fecha 10 de marzo de 2020, por UN MES

contado a partir del once (11) de abril al once (11) de mayo
de dos mil veinte (2020), en el cual se establece el precio

maximo de venta en todo el territorio nacional del Gel
Antibacterial y el Alcchol Etilico con 95% de concentracion

como materia prima del Gel Antibacterial
como materia prima del Gel Antibacterial.
sigutente
surlente

de la manera

de la manera
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No. 35,222

LISTADO DE PRODUCTOS
SUJETOS A DETERMINACION DE PRECIOS MAXIMOS DE VENTA

“NO... .. .. PRODUCTO

DEL 11 DE ABRIL DEL ANO 2020 AL 11 DE MAYO DEL ANO 2020

PRESENTACION . |

. PRECIO MAXIMO |
 ENLEMPIRAS

60 ML 2 onzas L 26.00
1 . .
Gel Antibacterial 120 ML | 4 onzas L 30.00
240 ML | 8 onzas L 50.00
500 ML | 17 onzas L 80.00
(0]
B it 1 galén = 3.875 litros L 100.00
concentracion

CUARTO: Que las presentaciones con diferentes contenidos
netos que no se encuentren detalladas en el Acuerdo
Ministerial No.018-2020 de fecha 10 de marzo de 2020,
también quedan sujetas a precios maximos de venta aquellas
presentaciones que su contemndo neto sea menor a los
detallados en dicho Acuerdo, por lo que ne podran superar

los precios establecidos.

QUINTO: En cumplimiento del Articulo 4 del Decreto
Ejecutivo Numero PCM-021-2020 y sus reformas. se
instruye a la Direccion General de Proteccion al Consumidor
a realizar las verificaciones necesarias para garantizar el
cumplimiento de los precios méaximos establecidos en el
Acuerdo No.018-2020 de fecha 10 de marzo de 2020 y el
presente Acuerdo con una fuerte cantidad de personal y el
Ministerio Piiblico, debiendo sancionar administrativamente
de conformidad con la Lev de Proteccion al Consumidor
y otras leyes administrativas vigentes a todos aquellos
proveedores de bienes y servicios que infrinjan lo dispuesto

en este Acuerdo.

SEXTO: El presente Acuerdo es de ejecucién inmediata y

debera publicarse en el Diario Oficial “LA GACETA”,

Dado en la ciudad de Tegucigalpa, a los nueve (09) dias del

mes de abril del afio dos mil veinte (2020).

COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE.

DAVID ANTONIO ALVARADO HERNANDEZ,
SECRETARIO DE ESTADO EN EL DESPACHO DE
DESARROLLO ECONOMICO, POR LEY
ACUERDO MINISTERIAL NO.029-2020

DUNIA GRISEL FUENTEZ CARCAMO
SECRETARIA GENERAL

17 .



Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 0B019016823555

Aldea El Ocotal, Francisco Morazin.

Proveedor: INNOVACION CREATIVA IOrden No. I 2020-765 ]
RTN: 08011980087490
Direccion: TEGUCIGALPA M.D.C.
Teléfono: 9998-7890 Fecha: 15/05/2020
Colizacion: Contacto:
De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacién:
No. Ggﬁ:‘:ode Cantidad Descripcion UxM Precio Total
SELLOS DE ESTUCHE AUTOMATICO 12 iy ! N "
( 1, I
1 24 REDONDOS Y 12 RECTANGULARES Unidad L. 450.00( L. 10,800.00
sorevsusmeoeso IO LIMA: EINBAL . oocivice
SOLICTTADO POR CENTRO DE OPERACIONES REGIONAL CENTRO SUR CHOLUTECA SEGUN
MEMORANDUM SNE911-CECOP-CHOLUTECA 002-2020
OBSERVACION: SUB-TOTAL L. 10,800.00
1. Esta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV L. 1,620.00
2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 91 | TOTAL L. 12,420.00
3. Enviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR
}. Retencion de: 15% ISV E 1% ISR E 4% TURISTICO D

F
L



INNOVACION ;.. .

Impresion » Fotocopiodo ~ Diseda

TEGUCIGALPA. M D.C., 9998-7890
e-mailiinnovacioncreativa {@hatmail.com

COTIZACION N° 4112

SENORES: Sistema Nacional de Emergencias 911
ATENCION:

FECHA. 15-05-2020

1 CANT. DESCRIPCION } 1 P.U TOTAL
I 24|sellos de estuche automatico 12 redandos y 12 rectangulares L 450.00 L 10.800.00
| SUBTOTAL L. 10,800.00
VALIDA POR 15 DIAS 15%, L. 1,620.00
TOTAL L 12.420.00

FIRMA AUTORIZADA
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W EXCEL PRINT 5 dePRL

IMPRES'IO& EN: FACTURAS, LIBROS, RECIBOS, FOLLETOS, BOLETINES

SOBRES Y PAPEL MEMBRETADO, FORMAS CONTINUAS Y MUCHO MAS.
Boulevard del Norte, media cuadra arriba del centro comercial Mama Nila frente a Celtel

Tel: 8856-5553, Comayagtela,M.D.C. o o
R.T.N.: OEGQO1-A
(DA | mES [ Afo

20TIZACION e | o5 | 2020

sfior(es) _ Sistema Nacional de Emergencias’_7911

ire.cion - SRS SRS
i atln e e R S i SEAE iy
on  herecounr | rorac
12 SELLOS DE HULE EN ESTUCHE AUTOMATICO REDONDO L. 52000 6,240]00
12 SELLOS DE HULE EN ESTUCHE AUTOMATICO CUADRADO 550(00 €,600(00
— E— A————————— e —— ——— e e —— e ‘ .
i
e =3 e " H— s, — .
= e
_71__-_._
Para toda orden de trabajo, requiere el 50% de adelanto !

L.12,840]00

’
\ S,
tvin s

‘Su_b-Total

12% LS.V. La

TOTAL L.14,766}00
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Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
RESUMEN DE COTIZACION

15 de mayo de 2020
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTIZADO:

SE COTIZARON SELLOS DE HULE EN ESTUCHE SOLICTADO POR CECOP CHOLUTECA SEGUN MEMORANDUM SNES11-CECOP-CHOLUTECA-

PROVEEDOR | OBSEVACIONES

INNOVACION L.12,420.00 Cumple con todas las
CREATIVA especificaciones de| 15/05/2020
requerimiento precio
- mads bajo en relacién a
los demés oferentes
EXCEL PRINT S DER.L L. 14,766.00 :' Cumple con todas las
especificaciones de|
| requerimiento precio 15/05/2020
mas alto en relacidn a

| I
los demas oferentes

LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: INNOVACION CREATIVA

: ]
Postor mas bajo [ postor Unico postor no mds bajo

Otros

Comentario: se recomienda que la adquisicién basada en el cumplimiento del requerimiento, calidad, precio

Y entrega inmediata se realice con el postor uno (INNOVACION CREATIVA), ya que e considera la condicién
mas favorable para el SNE91]. |

%Revisado

Auxiliar de Compras lefe Unidad de Compra Jefe Unidad de presupuesto

Sistema Nacional de Emergencia Tegucigalpa, Honduras
Aldea el Ocotal,
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MEMORANDUM

SNE911-CECOP-C HOLUTECA-002-2020

Para:  Lic. Alex Colindres
Gerente Administrativo _
ce: Ing. Juan Carlos Degrandez
Sub Direccion Nacional
Zarina Marcia
Asistente Direccion CECOP/TGU

De: Lic. Rosa Mireya Rivera
Coordinador de Operaciones Regional def Su

Asunto:  Solicitud de sellos de unidades CECOP Choluteca

Fecha: 08 de mayo del 2020

Por este medio me dirjo a usted a fin de saludarle y desearle éxitos en el
desempefio de sus labores diarias.

Coordinador CECOP Choluteca

Coordinador UAF| CECOP Choluteca

Coordinador Control interno CECOP Choluteca

Supervisor General CECOP Choluteca

Enlace Servicios Generales CECOP Choluteca

Enlace RRHH CECOP Choluteca

Enlace Secretaria General CECOP Choluteca

Enlace Sala Situacional y Planificacion CECOP Choluteca
Enlace Tecnologia e infermacién

Supervisor Call Center CECOP Choluteca

Supervisor Video Proteccion CECOP Choluteca ,
Auxiliar Administrativo |

..‘..l..-...

Sistema Nacional de Emergg%colas. Tegucigalpa, Hondura
e‘ . - ——— ’

-------
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|

3s:licorren.911 .gob.hnfservicelhomei~/?auth=co&loc=as&td=6208& part=2
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Zimbra:

Zimbra: sfung@911.gob.hn

Re: Solicitud de sellos

De : Gimi F. Barahona <gbarahona@911.gob.hn> mar, 26 de may de 2020 15:22
Asunto : Re: Solicitud de sellos 21 ficheros adjuntos

Para : Sigri v, Fung <sfung@911.gob.hn>

Buenas tardes Sigri

Necesito por favor Ia orden de compra Para proceder con el tramite de elaboracioén de orden
de pago correspondiente a los sellos de la regional de choluteca y a su vez consultando si
esta empresa tiene constancias de Pagos a cuenta

Saludos

De: "Marcela G, Navas" <Mmnavas@911.gob.hn>
Para: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>

CC: "Sigri v, Fung" <sfung@911.gob.hn>, "Samuel |, Campos" <scampos@911.gob.hn>,
"Gimi F. Barahona" <gfarid@911.gob.hn>, "Marvin A. Chirinos" <mchirinos@811.gob.hn>
Enviados: Martes, 12 de Mayo 2020 16:07:26

Asunto: Re: Solicitud de sellos

Buenas Tardes

Informo que si Existe Disponibilidad Presupuestaria Para cumplir con este requerimiento

De: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>
Para: "Sigri Y. Fung" <sfung@911.gob.hn>

CC: "Samuel |. Campos" <scampos@911.gob.hn>, "Marcela G. Navas"

<mnavas@911.gob.hn>, "Gimi F. Barahona" <gfarid@911.gob.hn>, "Marvin A, Chirinos"
<mchirinos@911.gob.hn>

Enviados: Martes, 12 de Mayo 2020 15:13:36
Asunto: Fwd: Solicitud de sellog

Buenas tardes Sigri,

por favor cotizar solicitud de sellos para la regional del sur con proveedores y proceder,
Marcela favor revisar presupuesto y notificar.

saludos

s:llcorren,911 .gob.hnihiprinlmessage?id=Crs2 1 0&&2=America/Guatemala



R Zimbra:

i acolindres@911.qgab.hn
Alex Rolando Colindres O —
Garente Administrative { 1 eI

NOTA CONFIDENCIAL

CONFIDENTIAL NOTE:

SALVAMOS TU VIDA

SEGURDAD | EMERGENGIAS MEDICAS '} INCENDIOS | CONTINGENCIAS

- slouenos &N neces: 3 W ES

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911 .gob.hn>

Para: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>, "Gerencia Administrativa 911"
<acolindres@911.gob.hn>, "Alex R. Colindres" <alex.colindres@8911.gob.hn>

Enviados: Martes, 12 de Mayo 2020 14:52:59

Asunto: Fwd: Solicitud de sellos

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>

Para: "Alex R. Colindres" <alex.colindres@911.gob.hn>, "lvis Z. Marcia"
<izarina@911.gob.hn>, "Juan C. Degrandez" <jdegrandez@911.gob.hn>, "Ricardo M.
Anduray" <randuray@911.gob.hn>, "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>
Enviados: Miércoles, 6 de Mayo 2020 14:59:41

Asunto: Solicitud de sellos

buen dia le mando la solicitud de los sellos para regional de choluteca

(null)
De : Marcela G. Navas <mnavas@911.gob.hn> mar, 12 de may de 2020 16:07
Asunto : Re: Solicitud de sellos »
Para : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn> 21 ficheros adjuntos

nttps://corren.911 .gob.hn/hiprintmessage?id=C:6210&tz=America/Guatemala 2R



Zimbra:

Para o CC :Sigri Y. Fung <sfung@911.gob.hn>, Samuel I,
Campos <scampos@911.gob.hn>, Gimi F. Barahona
<gfarid@911.gob.hn>, Marvin A. Chirinos
<mchir|'nos@911.gob.hn>

Buenas Tardes

Informo que sj Existe Disponibilidad Presupuestaria para cumplir con este requerimiento

De: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>
Para: "Sigri v. Fung" <sfung@911.gob.hn>
CC: "Samuel | Campos" <SCampos@911.gob.hn>, "Marcela G. Navas"

<mnavas@911.gob.hn>, "Gimi F. Barahona" <gfarid@91‘l.gob.hn>, "Marvin A. Chirinos"
<mchirinos@911 .gob.hn>

Enviados: Martes, 12 de Mayo 2020 15:13:36
Asunto: Fwdq: Solicitud de sellos

Buenas tardes Sigri,

acolindres@911 .gob.hn
Alex Rolando Colindres

I Gerente Administrative

+504 9687.4089

i od]
LS e v vio |

qob. hn

NOTA CONEIDENCIAL

CONFIDENTIAL NOTE

SALVAMOS TU VIiDA

SEGURIDAD | EMERGENEIAS MEDICAS. |'1NEE NDIGS T coNT INGENCIAS

slaueNos en neves: i3 Yoo

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>

Para: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>, "Gerencia Administrativa 911"
<acolindres@911.gob.hn>, "Alex R. Colindres" <alex.cofindres@911.gob.hn>

s:flcorren,911 .gob.hnfhfprinlmessage?id:C;Sz1 D&tz=Americaquatemala



Zimbra:

Enviados; Martes, 12 de Mayo 2020 14:52:59
Asunto: Fwd: Solicitud de sellos

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>

Para: "Alex R. Colindres" <alex.colindres@9‘l1.gob.hn>, "lvis Z. Marcia"
<izarina@911.gob.hn>, "Juan C. Degrandez" <jdegrandez@911.gob.hn>, "Ricardo M,
Anduray" <randuray@911.gob.hn>, "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>
Enviados: Miércoles, 6 de Mayo 2020 14:59:41

Asunto: Solicitud de sellos

buen dia le mando Ia solicitud de los sellos para regional de choluteca

(null)

De : Gerencia Administrativa 911 <admon@911.gob.hn> mar, 12 de may de 2020 15:13
Asunto : Fwd: Solicitud de sellos P

Para : Sigri Y. Fung <sfung@911.gob.hn> 272 ficheros adjuntos

Para o CC : Samuel . Campos <scampos@911.gob.hn>,
Marcela G. Navas <mnavas@911.gob.hn>, Gimi F.,
Barahona <gfarid@911.gob.hn>, Marvin A. Chirinos
<mchirinos@911.gob.hn>

Buenas tardes Sigri,

por favor cotizar solicitud de sellos para |a regional del sur con proveedores y proceder,
Marcela favor revisar presupuesto y notificar.

saludos

s./lcorren.g41 .gob.hnfh/printmessage?id:(_‘::5210&tz=America/Guatemala



Zimbra:

. ‘% | i acolindres@9 1 1.gob.hn
gf‘ r Alex Rolando Colindres | | +504 9687.6089
S

Gerente Administrative - I -
$. A 13 e ¢ WY
{SALUAADS TU viin
iu,.\,eli-d‘.- e

NOTA CONFIDENGIAL:

CONFIDENTIAL NOTE

SALVAMOS TU VIDA

SEGURIDAD ) EMERGERNCIAL MEDICAS HINCENDISS I CONTINGENCIAE |

SIGUENOS EN REDES; Nyoo

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>

Para: "Gerencia Administrativa 911" <admon@911.gob.hn>, "Gerencia Administrativa 911"
<acolindres@911 .gob.hn>, "Alex R. Colindres" <a|ex.colindres@911.gob.hn>

Enviados: Martes, 12 de Mayo 2020 14:52:59

Asunto: Fwd: Solicitud de sellos

De: "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>

Para: "Alex R, Colindres" <alex.colindres@911.gob.hn>, "lvis Z. Marcia"
<i2arina@911.gob.hn>. "Juan C, Degrandez" <jdegrandez@911.gob.hn>, "Ricardo M.
Anduray" <randuray@911.gob.hn>, "Rosa M. Rivera" <rrivera@911.gob.hn>
Enviados: Miércoles, 6 de Mayo 2020 14:59:41

Asunto: Solicitud de sellos

buen dia le mando la solicitud de Jos sellos para regional de choluteca

(null

g -[" Riew Waiands Cotionises

Firma-—Alex.png
51 KB

| R T,

llcorren, 911 .gob.hn!h/primmessage?id=C:S21 0&tz=America/Guatemala



Zimbra:

memo 2 001.bmp
9 MB

https:/lcorren,911 .goh.hnih.'printmessag e?id=C:621 0&tz=America/Guatemala



Proveedor:
RTN:

Direccion:

Telélono:

Cotizacién:

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldea Ll Ocotal, Francisco Morazin,

RODOLFO ZACHARIAZ VELASQUEZ CHINCHILLA (RZV) ‘ IOrden No. J 2020-766 ]

08011984182776

COL.MIRAMONTES

2202-2231 Fecha: 19/05/2020
Contacto:

: conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

Jo. O!g::odc Cantidad Descripcion qu Precio Total

1 6 CAJA TERMINAL DF 6 CONECTORES Unidad L. 496.00] 1.2.976.00

9 | 10 GBPS RACK 1 U SALIDA POE 500WMILROTIK Umidad L. 23,816.00 L. 23.816.00
S 0 90 T O |

|
1

JLICITADO POR GERENCIA DE PROYECTOS SEGUN MEMORANDUM SNE91 [-GP-116-2020

SUB{TOTAL

BSERVACION: L. 26,792.00
Lsta orden de compra se cancelard a través de cheque DETALLE DE ISV L. 4,018.80
Enviar [actura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TO’[TA L L. 30.810.80

Inviar copia de solvencia y constancia de pagos a cuenta de la SAR |

Retencion de:

15%isv [] 1%isk [x] a%rumistico []




P Ll » po
Col Miramente 30, Calle C-3775
Tequcigalpa Francisco Morazan Honduras
Teléfono: 2202-2231
€-moil: gerencia.ventas@rzvsoluciones.com

TONAL
EMERGENCIAS 9-1-1

et e

SR N e e T iyt )

s

FECHA
COTIZACION #
VALIDO HASTA

COTEACION

16/04/2020

200416

01/05/2020

"
Nombre del cliente

i usted tiene alguna pregunta sobre esta cotizacion, por favor,
Ricardo Figueroa gerencin, ventas@rzvsoluciones.com / Mobife
Graclas por hocer negocios con nosotros|

péngase en contocto con

(504) 8980-4335

ik ‘ | TR S b Lyegeay .r..;;.m"\.‘;-i‘_:!'.‘_:..-. -
Cajo Terminal 6 conectores SC/UPC inciuye uniones 3C-Linic 496.00 2,976.00
CRS328-24P-45+RM Switch Glgabit Ethernet 24 Puertas + 4 SFP
+ 10Gbps Rack 1U Salida PoE 5000 Mikrotik 23,816.00 - 23,816.00
|
. | =
| =
| Subtotal 26,792.00
} 3 ’ Imponible 0.00
1. Entrega: INMEDIATA / Sujeto a Inventario Impuesto % 4,018.80
2. Valores en LEMPIRAS Total Impuesto o.00
3. de Pe
3. Forma de Pago CREDITO 30 pias Otros 0.00
TOTAL L 20.210.80
La aceptacion del cliente (firmar a continuacién):



| |
- " SSE IV S fi NS PITOFLSIONALL S
Cliente Sistema Nacional de Emergencias 911 Fecha 16-abr-20
Teléfono (504) 9473 1142
Atencion: Fax
\email nelsonchavez78@vahco.
Cantida Descripcion PRECIO UNIT TOTAL
6 Caja Terminal ODF 600.00 L. 3,600.00
al Switch Rach 1U 28P Gigabit PoE + 1SFP 28,000.00 L. 28,000.00
1
|
|
|
|
|
' S, e,
SREENACER SUBTOTAL 31,600.00
Tiempo de Entrega 20 Dias [
(o]
®  Forma de Pago CONTADO, TRANSFERENCIA BANPAIS CUENTA 21-300.04221?-2
/N e | 15.00% 4,740.00
Garantia /) e X !
© " PRECIO VALIDO POR 20 DIAS /* .~ , |
ELSONMENIERYIHAVEZ £
Gerente tecnicolll
TN No. 0801-1968-010074 PAGOTOTAL L.  36,340.00

esidencial [LentroMméricalEste, Mtalbta 3
2130207 omayagiiela,Distritoentral Hpto MeFranciscoiviorazint
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CLICK INVERSIONES | |

COTIZACION
Barrio San Pablo Calle Guayambre # 2632 :
Tegucigalpa Francisco Morazan Honduras 7 (il FECHA 16/04/2020
Teléfono: 2213-1503 ' n e COTIZACION # COT-042016
e-mail: ventas@clickinversiones.com ‘ l ‘ g VALIDO HASTA 24/04/2020
{‘ g i',‘"'ﬁ }
SISTEMA MACIONAL DE EMERGENCIAS e,
e B Ao T - 117, b i ‘.:.ﬁ‘!jﬁh‘"-‘:‘-"—':"l'w.‘ £t o L1 *
Switch 24P PoE Gigabit Ethernet + 1SEP 26,500.00 26,500.00
|
ODF Caja Terminal sooool 3,600.00
|
i
i
!
S )
N | Subtotal 30,100.00
3 IR i e ik Sy s RS L g B K~ b | Imponible 0.00
‘LTiempo de entrega - 10 DIAS i Impuesta % 4,515,00
2. Pago Contado / VALORES EN LEMPIRAS | Total Impueste 0.00
! Otros 0.00
La aceptacidn del cliente (firmar a continuacién ): TOTAL - 34,615.00

X
‘Nombre del cliente

CONTACTENOS AL CORREO ELECTRONICO
ventas@clickinversiones.com / Mohile (504) 9633-1412
Gracias por hacer negocios con nosotros)
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Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)

RESUMEN DE COTIZACION
19 de mayo de 2020
DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO COTIZADO:
SE COTIZO MATERIALES Y EQUIPO TENOLOGICOPARA EDIFICIO ANEXO DEL SNE911 SOLICITADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS
MEDIANTE MEMORANDUM SNE911-GP-116-2020

N° PROVEEDOR MONTO OBSEVACIONES l FECHA
| |
1 RODOLFO ZACHARIAS L.30,810.80 | Cumple con todas|las
VELASQUEZ especificaciones del 16/04/2020
CHINCHILLA (RZV) ' requerimiento precio
| mas bajo en
comparacion a los
| demas oferentes
| 2 CLICK INVERSIONES L.34,615.00 ! Cumple con todas[las
especificaciones del
| requerimiento precio 16/04/2020
| mas bajo en

' comparacion a los

demas oferentes |

|
3 SERVICIOS TECNICOS L.36,340.00 ‘ Cumple con toda las
PRFESIONALES . especificaciones del
[ requerimiento précio 16/04/2020
i mds bajo en

| comparacion a Ioﬂ

| demads oferentes |
LA COMPRA SE ADJUDICA AL OFERTANTE: RODOLFO ZACHARIAS VELASQUEZ CHINCHILLA (RZV) |
|

Postor mas bajo postor Unico postor no m*s bajo
Otros

i
Comentario: se recomienda que la adquisicién basada en el cumplimiento del llequerimiento calidad, precio

y la entrega es inmediata se realice con el postor uno (RODOLFO ZACHARIAS \AELASQUEZ CHINCHILLA), ya
que se considera la condicion mas favorable para el SNE911. |

Nota: las solicitudes de cotizacién fueron elaboradas por la gerencia de proyectos mismos que

suministraron a los oferentes las especificaciones de los bienes adquirir por lo Eue la presente unidad de
compras no participo en los procesos previos a este documento.

Elaborado Aprobado Revisado

Auxiliar de Compras Jefe Unidad de Compra Jefe Unidad de presupuesto

Sistema Nacional de Emergencia Tegucigaipa, Honduras
Aldea el Ocotal.
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Para: LCDO. ALEX COLINDRES
Gerente de Administracion

De: RONNY ADALID GAR
Gerente de Proyectos,

21 3

Asunto: Solicitud de suministros

Fecha: 10 de abril del 2020

|

Desedndole éxitos en sus delicadas labores diarias, en esta ocasion me dirjjo a
usted para sohc:tar !a adqu.-s;c;én del srgurente equrpo '

6 bmdades Caja terminal de 6 conectores;SC/UPC g ey

7 unidad Switch Gigabit Ethernet 24 puertos+SFP+10Gbps Rack 1U
Para ser utilizados en Edificio Administrativo Anexo del Sistema Nacional de
Emergencia Nueve, Uno, Uno (911), ubicado en la ciudéd de Tegucigalpa; solicitado
a esta gerencia mediante memorandum N. SNE911-IT-055-2020 con fecha del 06

de abril, por parte de la Gerencia de Tecnologla. |
Dicha adquisicién debe adquirirse con fondos FINA2 bajo la linea de gasto:
Expansién y Fortalecimiento SNE911 Tegucigalpa. '

A la espera de su colaboracién con lo solicitado. ’

Atentamente,
r
|
Sistema Nacional de Emergencias, Teguc‘ alpa, Honduras
Aldea el Ocotal
72 Archivo
RG/KWP




Proveedor:

RTN:
Direccion:
Teléfono:
Cotizacion:

Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911)
ORDEN DE COMPRA
RTN: 08019016823555

Aldeu El Ocotal, Francisco Morazin.,

DICOPA S. DE R.L. lordenno. | 2020-767 |

08019015773760

COL. BELLA ORIENTE

2255-2595 Fecha: 22/08/2020
Contacto:

De conformidad a su cotizacion, solicitamos la entrega de los productos o prestar los servicios detallados a continuacion:

No. Obj.cm o Cantidad Descripeion UxM Precio Total
Gasto 1
SUMINISTRO E INSTALACION DEL SISTEMA
DE ILUMINACION EXTERNA DEL = iz
L | |ESTACIONAMIENTO DEL EDIFICIO DEL Uniiad | L. 110,000.00} L. 110,000.00
SNE911 TEGUCIGALPA.
FrTmp—— 1§ 84 0 1.7, V.8 O 1. 5, R——
SOLICTTADO POR LA GERENCIA DE PROYECTOS SEGUN MEMORANDUM SNE91 1-GP-106-2020
OBSERVACION: SUB-’ITOTAL L. 110,000.00
1. Esta orden de compra se cancelara a través de cheque DETALLE DE ISV L. 16,500.00
2. Enviar factura y recibo a nombre de Sistema Nacional de Emergencias 911 TOTAL L. 126,500.00
3. Enviar copia de solvencia v constancia de pagos a cuenta de la SAR
4. Retencion de: 15% 'SVE 1% ISR E 4 % TURISTICO D

GERENCIA
w:smﬂ'm



Para: Lic. Alex Colindres -
Gerente de administracign

De: Lic. Ronny Garcia ,~ S ——— . )
Gerente de Proyectes = L '

4

Asunto: Contratacion de empresa de insta}acidn de sistema de iluminacion *— :

Fecha: 17 de abril, 2020 A
N
¥

Por este medio y de manera Mmuy cordial me dirjo a usted para informar que se ~£-

proceda a la contratacién de una empresa para el sumimnistro e instalacién del
sisterna de iluminacién externa. en el rea del estacionamiento del Sistema Nacional
de Emergencia Nueve, Uno. Uno (911) de Tegucigalpa, los cuales son 160metros
Secundarios. postes, ldmparas ¥ acometidas

Dichos gastos se efectuaran de los Fondos FINA2 bajo la linea de gasto
Expansion y fortalecimiento Tegucigalpa.

Se adjunta documentacion Soporte, para proceder al pago correspondfente._j M {)/d %

Sin otro particular

Me desprdo.
Atentamente
N | ")‘A;'f'
Sistema Nacional de Emergencias Tegucigalpa, Foadur
RacHwE

Aldea el Ocotal



PROYECTO:

“ILUMINACION DE CALLE DE ACCESO A EDIFICIO ANEXQ Y PARQUEO
EXISTENTE”

Objetivo del Proyecto:

Mejorar las condiciones operativas y administrativas del Sistema Nacional de Emergencias

Nueve, Uno, Uno (911) en la Ciudad de Tegucigalpa.

Antecedentes

Con el objetivo de mejorar el area de estacionamiento existente para los empleados del
Sistema Nacional de Emergencias Nueve, Uno, Uno (911) y a la vez mejorar el acceso hacia
el nuevo edifico Administrativa Anexo, actualmente se construye una calle y se mejora la

terraceria de las plazas de parqueo, por lo que surge la necesidad de la iluminacion de dicha

area.

Conceptualizacién

El proyecto pretende mejorar las condiciones de estacionamiento de los empleados y
maximizar su uso, a través de la completa iluminacién del drea: dicha iluminacion consta
del suministro e instalacion de postes de concreto, ldmparas de alumbrado para exteriores y
el cableado corréspondiente, para un trayecto aproximado de 160 m que va desde la entrada
del parqueo (Calle Principal de la Secretaria de seguridad) hasta la entrada del sotano del

Edificio Administrativo Anexo, como se muestra en la Figura 1.



iluminacion calle y parqueo existente.

Figura 1. Trayecto aproximado de i

Trayecto de Tluminacién -160 metros (aproximado.)
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DICOPA 5. DE R.L. DE C.V.

Colonia Bella Qrients,

Tegucigaipa, M D¢

Tel {504} 873

Lic. Rony Garcia
Gerente de Proyectos 911

Reciba un cordial saludo, deseandole éxitos en sus delicadas fu
consideracion y aceptacion la cotizacign solicitada por ustedes,
del estacionamiento de edificios de 911, ubicada en El Ocotal T

®  Detalle de los trabajos:

100W (incluye brazo).
»  Suministro e instalacién

#  Suministro e instalacién

> Suministro e instalacién

% Esta cotizacidon incluye materiales,
utilizar en el sitio de trabajo.

> Suministra e instalacidn de 5 lamparas LED de

de 5 postes de concreta

de 30 pies (incluye grua).

de 160 mts de cable para

alimentar lamparas (2 lineas), incluye herraje
necesario para su instalacién,

de retenida.

> Suministra e instalacidn de aterrizaje.

equipoy mana de obra a

%  Candiciones de Pago 60% anticipo y 40% al finalizar.

U, L.

PICOP~

Tegucigalpa M.D.C.
20 de Abril de 2020

nciones, me permito someter a
en el sistema de iluminacién de
egucigalpa.

L 110,000.00 L 110,000.00

Sub Total L 110,000.00

15 % Impuesto

L 16,500.00

Total L 126,500.00

Atentamente,
'Ts.
" s U
nas 8 -\'éc",{:n g
/ing Alex Gerardo Paima\, .,J,f’ ,;fy
Gerente General " P
DICOPA S. DE R.L. DE C.V.
Email:agpalmav@gmail.com

Cel: 9857-1740
Cc: arch




DICEL S. DE R.L. DE .\

Disenos v Construcciones Electromecanicas

Proyecto: lluminacion exterior de oficinas 911
Atencion: lic.Rony Garcia

Gerente de proyectos 911
item Descripeion Unidad Cantidad Precio total
Suministro e instalacion de iluminacion externa en estacionamiento de
edificios de oficinas del 911 el cual consiste en:
1. Suministro e instalocion de 5 Postes de concreto de 30 pies
2. Suministro e instlacion de 5 Lamparas led de 100 watts.
i global 1 L 125,000.00
3. Suministro e instalacion de 160 mts de red secundaria, incluye herraje y
material necesario para su instalacion.
4. Suminstro e instalacion de retenida y aterrizajes.
TOTAL LPS L 125,000.00
s L 18,750.00
— GRAN TOTALLPS | L 143,750.00

CEL 5.DER. L

DI
Disenos y Cunst'uccmes
|Electromecdnicas ﬁ

DENIS GERARDO MARADIAGA
INGENIERO ELECTRICISTA INDUSTRIAL
GERENTE GENERAL
TEL: 8733-9505
CORREO: denis32dgm@gmail.com




OFERTA MH-00140-V10 (MOD V 1.0)

Proyecto: |lluminacion exterior de oficinas 911

Atencion: |lic.Rony Garcia

FIRMA Y SELLO DIGITAL

1501202008

Gerente de proyectos 911
PRECIO PRECIO TOTAL
ITEM DESCRIPCION UNIDAD dNﬂDAD
i UNITTARIO LPS LPS
MEIORAMIENTO DE ILUMINACION EXTERIOR
ACTIVIDADES DE SUMINISTRO DE MATERIALES ¥ MMANO DE OBRA
Suministro e instalacion de iluminacion externa en estacionamiente de
edificios de oficinas del 911 el cual consiste en:
1. Suministro e instalacion de 5 Postes de concreto de 30 pies
2. Suministro e instlocion de 5 Lamparas led de 100 watts.
1 global 1 L 132,000.00 | L 132,000.00
3. Suministro e Instalacion de 160 mts de red secundaria, incluye herraje y
materiol necesario para su instolacion,
4. Suminstro e Instalacion de retenida y aterrizajes.
SUB-TOTALLPS | L 132,000.00
e L 15,800.00
TOTAL LPS £ 132,800.00

otrer




